
Zakopane, dnia 24.05.2024 r.  

 

Wszyscy zainteresowani 

  

Dotyczy postępowania: dostawa 4 szt. rolb do zadaszonego toru lodowego w 

COS-OPO w Zakopanem. Postępowanie oznaczone  nr ZP.5.2024  

   

Zamawiający udziela wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie/ wniosek  

 

W związku z zamiarem przystąpienia do złożenia oferty  na w/w postępowanie 

proszę o odpowiedź na poniższe pytania.   

  

1. W SWZ w opisie warunków udziału w postępowaniu  Zamawiający zawarł 

zapis: cytat  

„ Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, ze 

wykonał w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy, to w tym okresie, w tym okresie co najmniej jedno zamówienie 

obejmujące swoim  zakresem dostawę co najmniej 2 szt. rolb na tor lodowy 

i/lub lodowisko o wartości nie mniejszej niż 1.500.000,00 zł brutto.     

Na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu 

Zamawiający żądał  będzie, w odniesieniu do wykonawcy, którego oferta 

została najwyżej oceniona  wykazu dostaw, zrealizowanych w okresie 

ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia  działalności jest krótszy, w tym 

okresie z dołączeniem dowodów, potwierdzających,  że dostawy te 

zrealizowano należycie.”  

  

Informuję Zamawiającego że z uwagi na fakt występowania  w naszym kraju 

i nie tylko   pandemii COVID 19 i zaraz po niej kryzysu gospodarczego 

wynikiem którego były ograniczone środki jednostek samorządu 

terytorialnego co przełożyło się na wstrzymane procedury przetargowe na 

zakup  maszyn do pielęgnacji lodowiska sportu profesjonalnego, przetargi 

zwłaszcza w Polsce były ograniczone ilościowo. Praktycznie zostało 

zrealizowanych kilka procedur zamówień pojedynczych dostaw różnych 

dostawców. W okresie tym nie wystąpiły dostawy 2 maszyn w jednym 

zamówieniu. W warunkach udziału postępowań zastosowano z uwagi na 

powyższe, poniższe zapisy co na platformach zakupowych można bardzo 

łatwo sprawdzić: przykłady zapisów  

- „Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.”  

-„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawcy wykażą, że w 

okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonali minimum 



dwie dostawy maszyn do pielęgnacji tafli lodowej o wartości każdej dostawy 

minimum 300 000,00 zł netto oraz załączą dowody  

potwierdzające, że dostawy te zostały wykonane należycie.”  

-„ Warunek dotyczący zdolności zawodowej zostanie spełniony, gdy 

Wykonawca wykaże, że w ciągu ostatnich trzech lat był wykonawcą przy 

realizacji co najmniej jednej dostawy o podobnym charakterze i złożoności 

co przedmiot przetargu tj. dostarczył jedną maszynę do konserwacji lodu 

„rolbę” na potrzeby przygotowania tafli lodowej o wartości nie mniejszej niż 

600.000,00 zł brutto.  

  

Są to cytaty z procedur przetargowych ostatnich dostaw dla lodowisk Polskiej 

Ekstraligi Hokejowej.  

 

Odpowiedź: Na wstępie Zamawiający zwraca uwagę, że przedmiotem 

zamówienia są dostawy na tor lodowy i lodowisko do shorttracka a nie do 

hokeja. Ponadto, żądanie aby zamówienie zrealizował Wykonawca, który 

spełnia minimalne warunki udziału w postepowaniu nie stanowi podstawy do 

roszczenia, aby zamówienie realizował Wykonawca, który nie posiada 

żadnego doświadczenia. Przedmiot zamówienia stanowią 4 szt. tożsamego 

urządzenia (2 x na tor, 2 x na lodowisko do shorttracka). Warunki udziału w 

postępowaniu zostały zatem postawione adekwatnie do opisu przedmiotu 

zamówienia. Przy czterech urządzeniach, żądanie wymagań postawionych 

w SWZ należy uznać zatem za uzasadnione. Ze względu jednak na pandemię, 

występowały sytuacje związane z ograniczeniami, które mogły potencjalnie 

mieć wpływ na ograniczenie sprzedaży takich urządzeń. Niemniej, w toku 

konsultacji technicznych Zamawiający uzyskał informację, że każdy z 

uczestników tej procedury legitymizuje się doświadczeniem zawodowym. 

Fakt braku stawiania wymogów w innych postepowaniach nie stanowi 

podstawy uzasadnionego żądania zmiany warunków określonych w SWZ. 

Niemniej, ze względu jednak na konkurencyjność postępowania 

Zamawiający dokonuje zmiany treści warunku, nadając jemu brzmienie:  

 

,,Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, ze 

wykonał w okresie ostatnich pięciu lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy, w tym okresie, w tym okresie co najmniej jedno zamówienie i/lub 

więcej zamówień obejmujących swoim  zakresem dostawy co najmniej 2 szt. 

i/lub więcej rolb na tor lodowy i/lub lodowisko o łącznej wartości dostaw nie 

mniejszej niż łącznie 1.500.000,00 zł brutto” 

 

Postawiony wg. zmienionych warunków udziałów warunek został zatem 

rozszerzony, ale w oparciu o kryteria ustalone w toku konsultacji technicznych. 

Istnieją wykonawcy (co najmniej trzech lub więcej), którzy mogą spełnić ww. 

warunki. Zamawiający – mając na uwadze wskazywaną pandemię wydłużył 



okres spełnienia tego warunku z trzech do pięciu lat, co wpływa na 

zwiększenie konkurencyjności.  

 

Pytanie 

W związku ze złożonością i wielkością zamówienia ( 4 maszyny) oraz 

określeniem wyposażenia maszyn, zabezpieczeniem  wymaganej dostawy 

będzie dla Zamawiającego przedstawienie potencjalnego Wykonawcy  wraz 

z ofertą - przedmiotowych środków dowodowych wskazanych w SWZ a 

mianowicie kart technicznych obydwu urządzeń w języku PL, które należy 

dołączyć do oferty, pod rygorem odrzucenia oferty.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję wg. wniosku wykonawcy z 

przyczyn wskazanych w zapytaniu: ,,złożonością i wielkością zamówienia (4 

maszyny”). Zamawiający wyjaśnia również, że przedmiotowe środki 

dowodowe wskazane w SWZ należy złożyć w języku polskim. (SWZ: ,,6. 
Podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe oraz inne 

dokumenty  lub oświadczenia, sporządzone w języku obcym przekazuje się wraz z 

tłumaczeniem na język polski.). Zamawiający zaleca dokładne czytanie treści swz. 

Pytanie  

Czy Zamawiający mając na względzie udział w przedmiotowych 

procedurach większej ilości podmiotów mających wiedzę i doświadczenie, a 

tym samym uniknięcia zarzutu ograniczania uczciwej konkurencji wyrazi 

zgodę na zastosowanie zapisów innych cytowanych powyżej procedur, które 

już zostały zrealizowane  uzna warunek dotyczący udziału w postępowaniu 

za spełniony w jednym z poniższych wariantów:   

- W wymaganym okresie Wykonawca wykonał 1 dostawę maszyny do 

konserwacji i pielęgnacji lodu w okresie ostatnich 3 lat na tor lodowy i/lub 

lodowisko ?  

- Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.”?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyrażą zgody na propozycję zapisu 

Wykonawcy. Zdaniem Zamawiającego treść zmienionego warunku 

dopuszcza znaczną ilość podmiotów do postepowania. Zamawiający nie 

ogranicza uczciwej konkurencji. W pozostałym zakresie treść niniejszej 

odpowiedzi analogicznie jak w odpowiedzi na pytanie powyżej, wraz ze 

zmienionymi warunkami udziału w postępowaniu. Zamawiający wskazuje 

również, że treść zapytania wskazuje na dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu podmiotów minimalnego bez doświadczenia, czego 

Zamawiający nie dopuszcza. Obiekt w Zakopanem powstaje nakładem 

znacznych środków publicznych, stąd wymóg dostaw rolb przez minimalnie 

doświadczonych Wykonawców nie jest wymogiem ograniczającym 

konkurencję, a tym bardziej wymogiem oderwanym od rzeczywistości i jest 

całkowicie uzasadniony.  

Pytanie 



Proszę o określenie jakiej gwarancji i rękojmi na przedmiot zamówienia 

Zamawiający oczekuje – 48 miesięcy jak w zapisach umowy czy 60 miesięcy 

jak w zapisach dokumentu ofertowego? Pytanie ma związek z prawidłowym 

określeniem kwoty ofertowej.  

 

Odpowiedź:  

Gwarancja i rękojmia wynosi co najmniej 60 miesięcy.  

  

Pytanie 

Proszę o informacje co ma na celu treść „paragrafu 8. Prawa autorskie, 

licencje” -Projektu umowy będącej częścią SWZ?. Czy treść tego paragrafu 

nie została omyłkowo wprowadzona?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza poprawność zapisów. Dotyczy to choćby 

okoliczności wskazanych w § 8 ust. 2. Jest to całkowicie uzasadnione i odnosi 

się do wymagań umowy dofinansowania, jaka może zostać zawarta w celu 

dofinansowania zakupu. 

  

Pytanie 

Czy Zamawiający może podać parametry wysokość x szerokość wjazdu do 

pomieszczeń garażowania 4 maszyn oraz parametry pomieszczeń ?   

 

Odpowiedź: parametry zawarto w poniższym wyciągu z dokumentacji 

projektowej: 

 
  



Pytanie    

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dotyczącego 2 szt. rolb na 

tor lodowy       punkt 8 oraz 2 szt. rolb na lodowisko punkt 8 Zamawiający 

zawarł zapisy   

Cytat:  

„Zbiornik wody do mycia tafli – minimum 400 l”                                            

Wszyscy światowi producenci maszyn dla lodowiska sportu wyczynowego 

które sa obiektami zamkniętymi stosują w 99% zbiorniki o pojemności 

standardowej 1000 litrów spełniające funkcje mycia tafli jak i jej polewania. 

Tylko jedna z firm stosując stare technologie takie rozwiązania posiada i 

dostarcza. Rozdział na dwa zbiorniki stosuje się sporadycznie tylko przez firmę 

Zamboni dla obiektów zewnętrznych gdzie występuje bardzo duże 

zanieczyszczenie lodu głównie w warunkach naturalnego nie sztucznego 

mrożenia. Cytowany zapis i wymóg nie był jeszcze stosowany na polskich 

obiektach sportu wyczynowego.  

Przykładowy zapis w temacie zbiornika na wodę z innych ostatnich w niemal 

100% procedur brzmi:  

- zbiornik na wodę do zalewania płyty lodowiska z funkcją mycia nie mniej niż: 

1,0 m3 Mając powyższe na uwadze:  

Czy Zamawiający unikając zarzutu preferowania jednego modelu maszyny, 

unikając zarzutu ograniczania uczciwej konkurencji uzna warunek zapisu za 

spełniony jeżeli oferowana maszyna będzie miała jeden zbiornik wody na 

1000 litrów z funkcjami określonymi w SWZ i dopuści do procedur 

przetargowych dostawców których oferowane maszyny obsługują obiekty w 

tym hokejowe m.in. na ostatnich Zimowych Igrzyskach Olimpijskich i obiekty 

gdzie rozgrywane są zawody najwyższej rangi Mistrzostw Świata w Hokeju i 

innych dyscyplinach?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie preferuje żadnego modelu maszyny. Zamawiający 

wyjaśnia, że tor lodowy będzie posiadał lodowisko do shorttracku 

(podstawowa funkcja obiektu) a nie hokeja.  

Od dnia 24.05.2024 r. minimalna pojemność zbiornika na wodę do zalewania 

płyty lodowiska z funkcją mycia: 

- dla toru lodowego wynosi nie mniej niż 2.000 l,  

- dla rolby dla lodowiska wynosi nie mniej niż 1.000 l. 

 

  

 

 

 

 



Pytanie 

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dotyczącego 2 szt. rolb na 

tor lodowy       punkt 9 Zamawiający zawarł zapis „ Frez do wycinania lodu 

przy bandach,,,” natomiast  2 szt. rolb na lodowisko punkt 9 Zamawiający nie 

zawarł  zapisu „ Frez do wycinania lodu przy bandach,,,”, czy nie powinno 

być odwrotnie? Proszę o ustosunkowanie się do powyższego.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że frez do wycinania lodu przy bandach 

wymagany jest przy lodowisku do shortracka. Niniejsza odpowiedź stanowi 

zmianę treści swz. Od dnia 24.05.2024 r. skreśla się niniejszym zapis przy rolbie 

na tod lodowy w brzmieniu: ,, Frez do wycinania lodu przy bandach obsługiwany 

z poziomu operatora” i przenosi się go (dodaje) do specyfikacji technicznej z 

parametrami minimalnymi na rolbę na lodowisko.  

  

Pytanie 

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dotyczącego 2 szt. rolb 

na tor lodowy       punkt 14 oraz 2 szt. rolb na lodowisko punkt 14 

Zamawiający zawarł zapisy  Cytat:  

„wysokość w przedziale od 2200mm do 2650mm”  

Jest to zapis promujący jednego Wykonawcę. Inni wykonawcy mają 

parametr wysokości na poziomie 2700- 2750mm.   

Czy Zamawiający  dopuści innych Wykonawców których parametr wysokości 

mieści się  w przedziale 2700- 2750mm. ?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że w toku konsultacji technicznych ustalił, że wszyscy 

trzej oferenci, jacy zgłosili się do postępowania spełniają wymóg wysokości w 

brzmieniu: „wysokość w przedziale od 2200mm do 2650mm”. Nie jest to zatem 

wymóg/ parametr preferujący jednego Wykonawcę. Niemniej Zamawiający 

zwiększa wysokość dla 2 szt. rolb na torze lodowym nadając jemu brzmienie: 

,,wysokość w przedziale od 2200 mm do 2800 mm”. 

 

Pytanie 

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dotyczącego 2 szt. rolb 

na tor lodowy       punkt 11 oraz 2 szt. rolb na lodowisko punkt 11 

Zamawiający zawarł zapisy  Cytat:  

„Spryskiwacz do budowania tafli lodowiska”  

Czy Zamawiający może rozwinąć powyższy opis? Czy ma to być ciśnieniowy 

system ?   

Proszę o podanie przykładów.  

 

Odpowiedź:  



Zamawiający wymaga spryskiwaczy do budowania tafli lodowiska. 

Zamawiający wymaga profesjonalnych rozwiązań, zarówno na tor lodowy jak 

i na lodowisko. 

 

Pytanie 9.  

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dotyczącego 2 szt. rolb 

na tor lodowy       punkt 27 oraz 2 szt. rolb na lodowisko punkt 27 

Zamawiający zawarł zapisy  Cytat:  

„System natrysku wody do budowy nowej tafli”  

Czy Zamawiający może rozwinąć powyższy opis? Czy ma to być ciśnieniowy 

system ? Czy system typu fontanna?  

Czym różnią się systemy zawarte w punktach 11 i 27 opisów 

rolb? Proszę o podanie przykładów.  

  

Proszę o niezawodną odpowiedź na powyższe pytania z uwagi na 

konieczność prawidłowej wyceny składowych w/w procedur  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga systemu natrysku do budowy nowej tafli, zarówno dla 

rolby na tor lodowy jak i dla rolby dla lodowiska do shorttraku. Należy 

zastosować rozwiązania profesjonalne, dedykowane odpowiednio na tor 

lodowy i lodowisko. 

 

 

Pytanie            

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dotyczącego 2 szt. 

rolb na tor lodowy       punkt 30 oraz 2 szt. rolb na lodowisko punkt 30 

Zamawiający zawarł zapisy  Cytat:  

„  Podświetlenie LED „  

Czy Zamawiający może opisać gdzie ma być umiejscowione 

podświetlenie LED  i co ma podświetlać?   

 

Odpowiedź:  

Należy zastosować rozwiązania profesjonalne, dedykowane 

odpowiednio na tor lodowy i lodowisko w zakresie oświetlenia LED, 

ułatwiającego pracę. 

 

  

 

 

 

Pytani      



W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dotyczącego 2 szt. rolb 

na tor lodowy       punkt 34 oraz 2 szt. rolb na lodowisko punkt 34 

Zamawiający zawarł zapisy  Cytat:  

„Serwis gwarancyjny w okresie gwarancji 60 miesięcznej gwarancji 

realizowany przez Wykonawcę wraz z wymianą części eksploatacyjnych 

zgodnie z książką serwisową, minimum 2 razy w roku”  

Czy koszt przeglądów serwisowych maszyn razem z materiałami 

eksploatacyjnymi w okresie gwarancji należy doliczyć do ceny ofertowej 

?  

  

Proszę o niezawodną odpowiedź na powyższe pytania z uwagi na 

konieczność prawidłowej wyceny składowych w/w procedur  

 

 

Odpowiedź:  

W okresie gwarancji i rękojmi za wady Zamawiający nie będzie ponosił 

żadnych kosztów przeglądów gwarancyjnych, jak też żadnych kosztów 

wymian materiałów eksploatacyjnych. 

 

 

 

Zmiana terminu składania ofert: nowy termin składania i otwarcia 

ofert: 31.05.2024 r. godz. 09.00 (otwarcie 09.30).  

 

 

   
  

  


